[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    XÃ VẠN LONG                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:         /UBND                       Vạn Long, ngày 16 tháng  04  năm 2023

Về việc triển khai Thông báo Kết luận của
Chủ tịch UBND huyện tại cuộc họp ban chỉ
         đạo chuyển đổi số định kỳ

Kính gửi:  Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã

Thực hiện Thông báo số 248/TB-UBND, ngày 12/04/2023 của UBND huyện Vạn Ninh về việc Kết luận của ông Đàm Ngọc Quang - Chủ tịch UBND huyện tại cuộc họp ban chỉ đạo chuyển đổi số định kỳ.
Trên cơ sở nội dung Báo cáo tình hình và kết quả hoạt động chuyển đổi số quý I của huyện Vạn Ninh và nhiệm vụ trong thời gian tới.
UBND xã yêu cầu các cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã thực hiện đầy đủ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp tại Báo cáo tổng kết công tác chuyển đổi số quý I năm 2023 và Kế hoạch chuyển đổi số  năm 2023 của huyện, của xã. Đồng thời cần tập trung thực hiện một số nội dung trọng tâm sau:
    1. Giao người phụ trách Văn Hoá – Thông Tin xã – thành viên thường trực của ban chỉ đạo chuyển đổi số xã :
     - Tiếp thu, tổng hợp ý kiến của các đồng chí dự họp, khẩn trương hoàn thành kế hoạch chuyển đổi số xã Vạn Long năm 2023 trước ngày 30/4/2023.
     - Kiện toàn ban biên tập Cổng thông tin điện tử xã , tiến hành cập nhật, bổ sung thông tin mới trên Cổng thông tin điện tử xã.
     - Chủ trì phối hợp với Đoàn thanh niên, công chức các ngành tổ chức tập huấn các nhiệm vụ chuyển đổi số để nâng cao chất lượng hoạt động của thành viên tổ công nghệ số cộng đồng 04 thôn.
     2. Giao công chức Văn phòng – Thống kê nghiên cứu, đưa nhiệm vụ chuyển đổi số vào tiêu chí đánh giá thi đua cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách cuối năm.
     3. Giao công chức Tài chính – Kế toán rà soát nhu cầu kinh phí về chuyển đổi số năm 2023 và lập dự toán kinh phí gửi về UBND xã .
     4. Tổ trưởng 04 tổ công nghệ số cộng đồng phối hợp với Công an xã thực hiện số hoá hồ sơ, cập nhật dữ liệu theo đề án 06 ; đồng thời triển khai các giải pháp để tổ công nghệ số cộng đồng 04 hoạt động có hiệu quả.

UBND xã đề nghị các cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã căn cứ nội dung nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- Phó Chủ tịch UBND xã;
- Lưu: VT, Đ.